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Drogie dzieci,  
W tym tygodniu przygotowałam dla Was kilka zabaw i kart pracy na temat 
zwrotów grzecznościowych. 

Mam nadzieję, że przypadną one Wam do gustu. 

Pamiętajcie, że warto stosować takie słowa jak proszę, przepraszam, dziękuję. 
Wtedy stajemy się dla siebie milsi, ludziom jest wtedy weselej. 

 

p. Paulina 



Na początek… zabawa w miłe słowa 
Drogie dzieci, usiądźcie naprzeciwko 
swojego rodzica (rodziców, albo 
rodzeństwa).  

Weźcie do ręki małą piłkę, lub maskotkę. 
Zasada jest taka, że osoba z maskotką/piłką 
mówi, druga osoba jej słucha. 

Podawajcie sobie wzajemnie zabawkę. Kto 
trzyma zabawkę mówi drugiej osobie 3 miłe 
słowa, lub zdania o drugiej osobie. Np.  

 lubię, kiedy pomagasz mi w kuchni 

 Masz bardzo ładny uśmiech 

 Pięknie dzisiaj wyglądasz 



Czytanie wierszy o dobrych manierach. 
Rozmowa na temat treści 
Dzieci, poproście rodziców o przeczytanie wierszy: 

 

„Wszyscy mnie lubią to rzecz wspaniała, 

chyba się jednak, dobrze starałam  

Chciałam , by lubić zaczął mnie ktoś,  

więc byłam miła, mówiłam wciąż:  

proszę, przepraszam, bardzo dziękuję 

 i uśmiechałam się, no i w ogóle. 

 Teraz mnie lubią wszyscy więc w górę skaczę z radości  

- do samych chmurek!” 

 Słuchanie wiersza S. Karaszewskiego „Magiczne słowa trzy”  

 Na podwórku siedzi szpak i do chłopca mówi tak: 

„Są magiczne słowa trzy, słowa te wnet poznasz ty. 

Każde ma niezwykły dar, każde kryje w sobie czar. 

Ten kto ma oliwę w głowie, niechaj słowa te wypowie, 

Oto słowo pierwsze: „proszę”, sprzedam ci je za dwa grosze. 

Drugie słowo to „przepraszam”, żal i skruchę nim ogłaszasz. 

Trzecie słowo to „dziękuję”, którym wdzięczność okazujesz. 

Gdy wypowiesz słowa trzy, każde się otworzą drzwi 

I na twarzach wszystkich ludzi życzliwości uśmiech wzbudzisz. 

Słowa trzy – to tak niewiele, byś był wszystkich przyjacielem. 

Dar grzeczności, uprzejmości w twoim sercu niech zagości! 

Po to słowa te ci dałem, aby szczęście ci sprzyjało. 

Gdy cię prześladuje pech, użyj magii słów tych trzech!” 

Mówił tak czarodziej szpak i odleciał. Mądry ptak. 

Może tu powróci znów uczyć nas magicznych słów 

 



Rozmowa na temat wiersza 
 Co to są „zwroty grzecznościowe”? 

 Jakie znacie zwroty grzecznościowe? 

 Kiedy się ich używa? 



Zagadki z dobrymi manierami – zabawa złote 
zasady 
Drogie dzieci, dokończcie zdania: 

 Nie zapominaj dobrych słów w domu, w szkole, na ulicy; „Witam”, „Dzień dobry”, a 
wieczorem… (Dobry wieczór) 

 Słowem „cześć” witamy się z ….. (kolegą, lub koleżanką) 

 Młodsi pierwsi witają …. (starszych), 

 Chłopcy pierwsi zwracają się z dobrymi słowami do …. (dziewczynek) 

  Kiedy zwracasz się do kogoś w bibliotece, w szpitalu lub na ulicy, najpierw się …. 
(przywitaj) 

 Kiedy ktoś ci coś daje, np. prezent, to należy… (podziękować)  

 Jeśli przypadkiem kogoś potrąciłeś lub uraziłeś, niezwłocznie go … (przeproś) 



Zabawa Dokończ rymowanki 
 Wietrzyk porwał mój kapelusz biegnę za nim, już go chwytam 

ale wietrzyk porwał znowu a kapelusz dalej zmyka... 
Pobiegł Tomek co sił w nogach z wiatrem wcale nie był w zmowie, 
Zręcznie złapał mój kapelusz, już go niesie. Co mu powiem? 

  dziękuję 

 Bartek w biegu trącił Gosię bo chciał bardzo złapać Krzysia. 
Gosia była obrażona na Bartka i na Krzysia. 
Bartek jednak się zatrzymał – Nie płacz Gosi, wina nasza, 
Ja za Krzysia i za siebie bardzo, bardzo cię...  

 przepraszam 

 Obiad dziś jest bardzo smaczny bo jem ulubiony groszek 
Mam ochotę zjeść go więcej więc do mamy mówię...  

 proszę 

 Ser kupuję, świeże bułki 
proszę panią ekspedientkę o dwie śmietankowe rurki, 
pani cienki papier bierze, pyszne rurki już pakuje, 
pięknie pachną tak jak lubię pani mówię więc ....  

 dziękuję 

 



I to już wszystko na dzisiaj 
 Karty pracy: do prezentacji 

dołączone są karty pracy w pliku 
pdf. Bardzo proszę o zrobienie 
zadań  


